



**SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO**

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Lima Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, EPIs, materiais diversos, insumos hospitalares e medicamentos para enfrentamento da pandemia do COVID-19, no Município de Lima Campos-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

| DADOS DA EMPRESA | | | |
|--|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| NOME EMPRESARIAL: Biomed Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - EPP | | | |
| ENDEREÇO COMPLETO: Av. Pedro Freitas 1228, Bairro Vermelho | | | |
| CEP: 64018-000 | BAIRRO/DISTRITO: Vermelho | MUNICÍPIO/UF: Terezina/PI | |
| CNPJ: 06.981.482/0001-12 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.479.206-9 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1050362 | |
| E-MAIL: biomedpharm@desta.kumbira.com.br | | (DDD) TELEFONE: (86) 3303 9003 | |
| CIENTE EM: 25/09/2020. | | CARIMBO CNPJ | |
| Nome: <u>Valéria</u> BIOMED DISTRIBUIDORA | | | |
| C.I. nº: _____ | | | |
| CPF nº: <u>Valéria Santos</u> CPF: 013.416.943-30 | | | |

A
 Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA
 Att: Setor de Compras

| Simplex Orçamento | | | | | | |
|----------------------------|--|-------------|--------|---------------|--|--|
| Item | Descrição | Und | Quant. | Vlr. Unitário | | Vlr. Total |
| MATERIAL HOSPITALAR | | | | | | |
| 1 | ALCOO ETILICO: Tipo Hidratado, teo alcoólico 70% (70 GL), apresentação líquido e/1 litro. | UND | 2.000 | R\$ 5,94 | cinco reais e noventa e quatro centavos | R\$ 11.880,00 onze mil, oitocentos e oitenta reais |
| 2 | ALCOO GEL: Tipo Hidratado, teo alcoólico 70% (70 GL), apresentação gel e/500 ml. | UND | 3.000 | R\$ 5,67 | cinco reais e sessenta e sete centavos | R\$ 17.010,00 dezesete mil e dez reais |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA descartável, não estéril, impermeável, com punho elástico e dispositivo de segurança em torno do polegar, com amarril nas costas que cubra a superfície corporal até a altura do tomazelo frente e costas completamente, cor clara, tamanhos únicos e gramatura mínima de 50g/m2 | UND | 4.000 | R\$ 13,88 | treze reais e oitenta e oito centavos | R\$ 55.520,00 cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho G. | CAIXA C/100 | 350 | R\$ 66,36 | sessenta e seis reais e trinta e seis centavos | R\$ 23.226,00 vinte e três mil, duzentos e vinte e seis reais |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho M. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 66,36 | sessenta e seis reais e trinta e seis centavos | R\$ 13.272,00 treze mil, duzentos e setenta e dois reais |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho P. | CAIXA C/100 | 250 | R\$ 66,36 | sessenta e seis reais e trinta e seis centavos | R\$ 16.590,00 dezesesse mil, quinhentos e noventa reais |
| 7 | MASCARA CIRURGICA: mascara cirúrgica, não tecido, 03 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação, com elástico, clip nasal embutido, hiporregênico, tipo uso descartável, caixa com 50 und | CAIXA | 150 | R\$ 42,10 | quarenta e dois reais e dez centavos | R\$ 6.315,00 seis mil, trezentos e quinze reais |
| 8 | PROPÉS: uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso. Formato anatômico. Soldado electronicamente por ultrassom. Gramatura 20; Baixo desprendimento de partículas. 100% polipropileno. Possui Elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário. Pacote com 100 pares. | CAIXA C/100 | 150 | R\$ 25,03 | vinte e cinco reais e três centavos | R\$ 3.754,50 tres mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 9 | TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL, tipo pistola para detecção de temperatura em apenas 3 segundo sem ter contato com o corpo, faixa de medição vai de 35,5°C e a 42,9°C, deve armazenar na memória a ultima temperatura, display LCD retro iluminado e alarme de alta temperatura. | UND | 20 | R\$ 148,68 | cento e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos | R\$ 2.973,60 dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos |
| 10 | TESTE RAPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA RÁPIDA para detecção rápida dos anticorpos IGG/IGM para COVID-19, resultado instantâneo em 10 a 20 minutos. | UND | 2.500 | R\$ 55,30 | cinquenta e cinco reais e trinta centavos | R\$ 138.250,00 cento e trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais |
| 11 | TESTE RÁPIDO DE ANTIGENO PRA COVID 19: Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19), Sensibilidade: 84,4%, Especificidade: >99%, Armazenamento: 2 a 30°C, Amostra: swab de nasofaringe, Tempo do Teste: 15-30 minutos (não ler após 30 minutos), caixa com 25 und. | UNID | 50 | R\$ 150,10 | cento e cinquenta reais e dez centavos | R\$ 7.505,00 sete mil, quinhentos e cinco reais |

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|-------|---------------|--|---------------|---|
| 12 | TOUCA DESCARTAVEL: touca protetor de cabelo, descartável, cor branca, tamanho grande, moldando-se a todo tamanho de cabeça e cabelo, elástico, embalada em dispenser Box, caixa com 100 unidades. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 15,80 | quinze reais e oitenta centavos | R\$ 3.160,00 | três mil, cento e sessenta reais |
| 13 | Mascara de alta concentração de O2 com 2 reservatório adulto. | UND | 50 | R\$ 47,86 | quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos | R\$ 2.393,00 | dois mil, trezentos e noventa e três reais |
| 14 | Mascara de alta concentração de O2 com reservatório infantil. | UND | 25 | R\$ 48,06 | quarenta e oito reais e seis centavos | R\$ 1.201,50 | mil duzentos e um reais e cinquenta centavos |
| 15 | Colchão Hospitalar: Revestimento Napa Impermeável, de espuma, densidade do colchão 33. D33 - 88 x 188 x 10. | UND | 10 | R\$ 522,04 | quinhentos e vinte e dois reais e quatro centavos | R\$ 5.220,40 | cinco mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos |
| 16 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR; indicado para preparação e forragem de macas e leitos antes de procedimentos nos pacientes, fabricado em celulose virgem 100%, Dimensões: 70cm x 50m, embalagem em rolo. | CAIXA | 100 | R\$ 96,86 | noventa e seis reais e oitenta e seis centavos | R\$ 9.686,00 | nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais |
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATORIO; fluxo inspiratório, componentes boca e traqueia. | UND | 80 | R\$ 57,82 | cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos | R\$ 4.625,60 | quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER GG, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 26,07 | vinte e seis reais e sete centavos | R\$ 1.303,50 | mil trezentos e três reais e cinquenta centavos |
| 19 | MASCARA N95- mascara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia e de niosh (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas de 0,1 a mascara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipalérgica e inodora. Embaladas individualmente. | UND | 2.500 | R\$ 9,44 | nove reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 23.600,00 | vinte e três mil e seiscentos reais |
| 20 | OCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO: Fabricados em lente policarbonato optico, proteção lateral, haste com ajustes de comprimento e com apoio nasal. Proporcionando proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Sem necessidade do requisito de transmitância no infravermelho, ou seja, não deve ser utilizado para proteção contra radiação infravermelha. | UND | 500 | R\$ 4,70 | quatro reais e setenta centavos | R\$ 2.350,00 | dois mil, trezentos e cinquenta reais |
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER G, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 25,61 | vinte e cinco reais e sessenta e um centavos | R\$ 1.280,50 | mil duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos |
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER M, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 22,91 | vinte e dois reais e noventa e um centavos | R\$ 1.145,50 | mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 23 | LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (PAR), com ou sem torço flocado de algodão, clorada, punho reto com 33 cm de comprimento. | UND | 1.000 | R\$ 11,06 | onze reais e seis centavos | R\$ 11.060,00 | onze mil e sessenta reais |
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR impermeavel manga longa, com acabamento em ribana no pulso, TNT 80gr. | UND | 100 | R\$ 18,96 | dezoito reais e noventa e seis centavos | R\$ 1.896,00 | mil oitocentos e noventa e seis reais |
| 25 | MÁSCARA PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), transparente de articulada e dupla proteção reutilizavel. | UND | 300 | R\$ 8,29 | oito reais e vinte e nove centavos | R\$ 2.487,00 | dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELETRICA, 2 (dois) movimentos, controle remoto a fio, cabeceira, peseira e grades em poliuretano injetado deslizante e retrátil, c/ rodas. Deverá acompanhar colchão nas medidas do leito. | UND | 2 | R\$ 10.882,88 | dez mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos | R\$ 21.765,76 | vinte e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos |

| | | | | | | | |
|---|--|-----|---|---------------|--|---------------|--|
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300. Características: 1 controle automático de ganho; 2 detecção de onda por software inteligente; 3 reconhecimento e validação do pulso de marca-passo; 4 Permite o uso de cabo paciente de 3 ou 5 vias; 5 visualização das 7 derivações cardíacas; 6 permite a integração com central de monitoramento e desfibrilador; 7 operação no modo filtro e diagnóstico; 8 faixa de medidas 0 a 300BPM; 9 PRECISÃO 1BPM ou +/-2%; 10 bateria interna e automática de aproximadamente 8hrs de uso contínuo; 11 funciona em rede elétrica 110 ou 220volts; 12 funciona em rede externa de 12volts estabilizada; 13 possui saída para impressora, com dois modos de impressão. Dimensão: Altura 14,5cm, Largura 22,8cm; Profundidade: 21,3cm; Peso: 2kg(aproximado) | UND | 1 | R\$ 10.885,13 | dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e treze centavos | R\$ 10.885,13 | dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e treze centavos |
| Valor Total | | | | | | R\$ | 400.355,99 |
| quatrocentos mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos | | | | | | | |

| MEDICAMENTOS | | | | | | | |
|---|--|------------|-------|-----------|---|---------------|--|
| 1 | Azitromicina 500mg | COMPRIMIDO | 5.000 | R\$ 3,27 | três reais e vinte e sete centavos | R\$ 16.350,00 | dezesesseis mil, trezentos e cinquenta reais |
| 2 | Cetoprofeno 100mg, injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 4,56 | quatro reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 2.280,00 | dois mil, duzentos e oitenta reais |
| 3 | Cetoprofeno 50mg, injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 3,26 | três reais e vinte e seis centavos | R\$ 1.630,00 | mil seiscentos e trinta reais |
| 4 | Clindamicina 600mg, injetável | AMPOLA | 250 | R\$ 11,27 | onze reais e vinte e sete centavos | R\$ 2.817,50 | dois mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos |
| 5 | Dexametasona 4mg/2,5ml, injetável | AMPOLA | 250 | R\$ 3,31 | três reais e trinta e um centavos | R\$ 827,50 | oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| 6 | Enoxaparina 20mg, injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 22,12 | vinte e dois reais e doze centavos | R\$ 11.060,00 | onze mil e sessenta reais |
| 7 | Enoxaparina 40mg, injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 29,47 | vinte e nove reais e quarenta e sete centavos | R\$ 14.735,00 | quatorze mil, setecentos e trinta e cinco reais |
| 8 | Enoxaparina 80mg, injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 52,55 | cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 26.275,00 | vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais |
| 9 | Ivermectina 6mg | COMPRIMIDO | 4.000 | R\$ 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 13.760,00 | treze mil, setecentos e sessenta reais |
| 10 | Metilprednisolona 125mg/25ml | AMPOLA | 250 | R\$ 15,01 | quinze reais e um centavo | R\$ 3.752,50 | três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 11 | Metilprednisolona 500mg, injetável | AMPOLA | 300 | R\$ 42,66 | quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos | R\$ 12.798,00 | doze mil, setecentos e noventa e oito reais |
| 12 | Piperacilina sódica 4,0g+ tazobactam sódico 0,5, injetável | AMPOLA | 200 | R\$ 31,36 | trinta e um reais e trinta e seis centavos | R\$ 6.272,00 | seis mil, duzentos e setenta e dois reais |
| 13 | Prednisona 20mg | COMPRIMIDO | 7.000 | R\$ 0,48 | quarenta e oito centavos de real | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 14 | Vitamina d 1.000U1 | COMPRIMIDO | 7.000 | R\$ 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 15 | Zinco 29,50 mg | COMPRIMIDO | 7.000 | R\$ 1,25 | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 8.750,00 | oito mil, setecentos e cinquenta reais |
| Valor Total | | | | | | R\$ | 128.517,50 |
| cento e vinte e oito mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos | | | | | | | |

Validade da proposta : 30 (Trinta) Dias
 Prazo de entrega : 20 dias
 Banco do Brasil
 Ag : 4249-8
 C/C : 47.344-8

Arborea Santos
 Prod. Med. Hosp. Eireli-EPP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
DATA: 09/09/2020

Razão Social: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI
Fantasia: CONSAUDE
CNPJ nº: 10.956.557/0001-54 / Insc. Est.: 12.318.253-0 Insc. Municipal: 0006839200-4
Endereço: Rua Hemetério Leitão, 6 – Parte I, – São Francisco, Cep: 65.076-420, São Luis (MA)
Fone / Fax: (98) 3227-4898 / 99114-2767
E-mail: diretoria@consausedist.com.br
Repres. Empresa: CARLOS ANDRÉ SILVA BRANDÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

| MATERIAL HOSPITALAR | | | | | | | | |
|---------------------|--|-------------|-------|----------------|--|----------------|---|-------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | PREÇO UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO | TOTAL |
| 1 | ALCOO ETÍLICO: Tipo Hidratado, too alcoólico 70% (70 GL), apresentação liquido c/1 litro. | UND | 2000 | R\$ 4,97 | quatro reais e noventa e sete centavos | R\$ 9.940,00 | nove mil novecentos e quarenta reais | |
| 2 | ALCOO GEL: Tipo Hidratado, too alcoólico 70% (70 GL), apresentação gel c/500 ml. | UND | 3000 | R\$ 5,79 | cinco reais e setenta e nove centavos | R\$ 17.370,00 | dezessete mil trezentos e setenta reais | |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA descartável, não estéril, impermeável, com punho elástico e dispositivo de segurança em torno do cotovelo, com amarril nas costas que cubra a superfície corporal até a altura do tornozelo frente e costas completamente, cor clara, tamanhos únicos e gramatura mínima de 50g/m2 | UND | 4000 | R\$ 14,30 | quatorze reais e trinta centavos | R\$ 57.200,00 | cinquenta e sete mil e duzentos reais | |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho G | CAIXA C/100 | 350 | R\$ 62,81 | sessenta e dois reais e oitenta e um centavos | R\$ 21.983,50 | vinte e um mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos | |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho M | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 62,81 | sessenta e dois reais e oitenta e um centavos | R\$ 12.562,00 | doze mil quinhentos e sessenta e dois reais | |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho P | CAIXA C/100 | 250 | R\$ 62,81 | sessenta e dois reais e oitenta e um centavos | R\$ 15.702,50 | quinze mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos | |
| 7 | MASCARA CIRURGICA: mascara cirurgica, não tecido, 03 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação, com elástico, clip nasal embudido, hipoalergênico, tipo uso descartável, caixa com 50 und. | CAIXA | 150 | R\$ 41,48 | quarenta e um reais e trarenta e oito centavos | R\$ 6.222,00 | seis mil duzentos e vinte e dois reais | |
| 8 | PROPÉS: uso unico e individual. Deve ser descartado após seu uso. Formato anatómico. Soldado eletronicamente por ultrassom. Gramatura 20. Baixo desprendimento de particulas. 100% polipropileno. Possui Elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário. Pacote com 100 pares. | CAIXA C/100 | 150 | R\$ 26,63 | vinte e seis reais e sessenta e três centavos | R\$ 3.994,50 | três mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos | |
| 9 | TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL, tipo pistola para detecção de temperatura em apenas 3 segundo sem ter contato com o corpo, faixa de medição vai de 35,5°C e a 42,9°C, deve armazenar na memoria a ultima temperatura, display LCD retro iluminado e alarme de alta temperatura. | UND | 20 | R\$ 139,04 | cento e trinta e nove reais e quatro centavos | R\$ 2.780,80 | dois mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos | |
| 10 | TESTE RAPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA RÁPIDA para detecção rápida dos anticorpos IGG/IGM para COVID-19, resultado instantâneo em 10 a 20 minutos. | UND | 2500 | R\$ 63,80 | sessenta e três reais e oitenta centavos | R\$ 159.500,00 | cento e cinquenta e nove mil e quinhentos reais | |
| 11 | TESTE RAPIDO DE ANTÍGENO PRA COVID 19; Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19). Sensibilidade: 84.4%, Especificidade: >99%. Armazenamento: 2 a 30°C, Amostra: swab do nasofaringe. Tempo do Teste: 15-30 minutos (não ler após 30 minutos), caixa com 25 und. | UND | 50 | R\$ 159,63 | cento e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 7.982,50 | sete mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos | |
| 12 | TOUCA DESCARTAVEL: touca protetor de cabelo, descartável, cor branca, tamanho grande, moldando-se a todo tamanho de cabeça e cabelo, elástico, embalada em dispenser Box, caixa com 100 unidades. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 15,57 | quinze reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 3.114,00 | três mil cento e quatorze reais | |
| 13 | Mascara de alta concentração de O2 com 2 reservatório adulto. | UND | 50 | R\$ 54,26 | cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos | R\$ 2.713,00 | dois mil setecentos e treze reais | |

| | | | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|------|-----|-----------|---|-----|-------------------|--|
| 14 | Mascara de alta concentração de O2 com reservatório infantil. | UND | 25 | R\$ | 60,25 | sessenta reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 1.506,25 | um mil quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 15 | Colchão Hospitalar: Revestimento Napa Impermeável de espuma, densidade do colchão 33, D33 - 88 x 188 x 10 | UND | 10 | R\$ | 591,79 | quinhentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos | R\$ | 5.917,90 | cinco mil novecentos e dezessete reais e noventa centavos |
| 16 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR, indicado para preparação e forragem de macas e leitos antes de procedimentos nos pacientes, fabricado em celulose virgem 100%, Dimensões: 70cm x 50m, embalagem em rolo. | CAIXA | 100 | R\$ | 95,42 | noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 9.542,00 | nove mil quinhentos e quarenta e dois reais |
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATORIO: Fluxo inspiratório, componentes boca e traqueia. | UND | 60 | R\$ | 65,55 | sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 5.244,00 | cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais |
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER GG, de baixa densidade (PEBD) Com zipper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ | 28,25 | vinte e oito reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 1.412,50 | um mil quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 19 | MASCARA N95- mascara descartável especifica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia cdc niosh (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para particulas de 0,1 a mascara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Alóxica, hipoalérgica e inodora. Embaladas individualmente. | UND | 2500 | R\$ | 9,76 | nove reais e setenta e seis centavos | R\$ | 24.400,00 | vinte e quatro mil e quatrocentos reais |
| 20 | OCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO: Fabricados em lente policarbonato optico, proteção lateral, haste com ajustes de comprimento e com apoio nasal. Proporcionando proteção para os olhos contra impactos de particulas volantes multidirecionais. Sem necessidade do requisito de transmitância no infravermelho, ou seja, não deve ser utilizado para proteção contra radiação infravermelha. | UND | 500 | R\$ | 5,10 | cinco reais e dez centavos | R\$ | 2.550,00 | dois mil quinhentos e cinquenta reais |
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER G, de baixa densidade (PEBD) Com zipper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ | 29,04 | vinte e nove reais e quatro centavos | R\$ | 1.452,00 | um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais |
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER M, de baixa densidade (PEBD) Com zipper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ | 23,68 | vinte e três reais e sessenta e oito centavos | R\$ | 1.184,00 | um mil cento e oitenta e quatro reais |
| 23 | LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (PAR), com ou sem forro flocado de algodão, clorada, punho reto com 33 cm de comprimento. | UND | 1000 | R\$ | 11,44 | onze reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 11.440,00 | onze mil quatrocentos e quarenta reais |
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR impermeável manga longa, com acabamento em nbano no pulso, TNT 80gr | UND | 100 | R\$ | 17,46 | dezessete reais e quarenta e seis centavos | R\$ | 1.746,00 | um mil setecentos e quarenta e seis reais |
| 25 | MASCARA PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), transparente de articulada e dupla proteção reutilizavel. | UND | 300 | R\$ | 8,48 | oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ | 2.538,00 | dois mil quinhentos e trinta e oito reais |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA, 2 (dois) movimentos, controle remoto a fio, cabocelira, peseira e grades em poliuretano injetado deslizante e retrátil, c/ rodas. Deverá acompanhar colchão nas medidas do leito. | UND | 2 | R\$ | 11.207,41 | onze mil duzentos e sete reais e quarenta e um centavos | R\$ | 22.414,82 | vinte e dois mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos |
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300, Características: 1 controle automático de ganho; 2 detecção de onda por software inteligente; 3 reconhecimento e validação do pulso de marca-passo; 4 Permite o uso de cabo paciente de 3 ou 5 vias; 5 visualização das 7 derivações cardíacas; 6 permite a interligação com central de monitoramento e desfibrilador; 7 operação no modo filtro e diagnóstico; 8 faixa de medidas 0 a 300BPM; 9 PRECISÃO 1BPM ou +/-2%; 10 bateria interna e automática de aproximadamente 8hrs de uso contínuo; 11 funciona em rede elétrica 110 ou 220volts; 12 funciona em rede externa de 12volts estabilizada; 13 possui saída para impressora, com dois modos de impressão Dimensão: Altura14,5cm, Largura 22,8cm; Profundidade: 21,3cm; Peso: 2kg(aproximado) | UND | 1 | R\$ | 12.339,39 | doze mil trezentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos | R\$ | 12.339,39 | doze mil trezentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 424.751,66 | quatrocentos e vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos |

MEDICAMENTOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | PREÇO UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO | TOTAL |
|------|-----------|---------|-------|----------------|------------------|-------------|---------|-------|
|------|-----------|---------|-------|----------------|------------------|-------------|---------|-------|

CARLOS ANDRÉ SILVA BRANDÃO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 006.758.823-54 / RG: 100118968-8

Forma de Pagamento a Combinar
 Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias
 Prazo entrega: até 48 horas após autorizada

quinhentos e trinta e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e sete centavos

TOTAL GERAL DA PROPOSTA R\$ 339.257,66

| Item | Descrição | Quantidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | Observações |
|---------------|---|------------|----------------------|-------------------|---|
| 28 | Aztreomicina 500mg | 5000 | 2,61 | 13.050,00 | dois reais e sessenta e um centavos |
| 29 | Cetoprofeno 100mg, injetável | 500 | 4,33 | 2.165,00 | quatro reais e trinta e três centavos |
| 30 | Cetoprofeno 50mg, injetável | 500 | 3,22 | 1.610,00 | três reais e vinte e dois centavos |
| 31 | Cindamicina 600mg, injetável | 250 | 11,65 | 2.912,50 | onze reais e sessenta e cinco centavos |
| 32 | Dexametasona 4mg/2,5ml, injetável | 250 | 3,20 | 800,00 | três reais e vinte centavos |
| 33 | Enoxaparina 20mg, injetável | 500 | 18,51 | 9.255,00 | dezoito reais e cinquenta e um centavos |
| 34 | Enoxaparina 40mg, injetável | 500 | 31,35 | 15.675,00 | trinta e um reais e trinta e cinco centavos |
| 35 | Enoxaparina 80mg, injetável | 500 | 43,96 | 21.980,00 | quarenta e três reais e noventa e seis centavos |
| 36 | Ivermectina 6mg | 4000 | 2,74 | 10.960,00 | dois reais e setenta e quatro centavos |
| 37 | Metilprednisolona 125mg/25ml | 250 | 16,27 | 4.067,50 | dezesseis reais e vinte e sete centavos |
| 38 | Metilprednisolona 500mg, injetável | 300 | 35,69 | 10.707,00 | trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos |
| 39 | Piperacilina sodica 4,1kg+ tazobactam sodico 0,5, injetável | 200 | 32,42 | 6.484,00 | trinta e dois reais e quarenta e dois centavos |
| 40 | Prednisolona 20mg | 7000 | 0,55 | 3.850,00 | cinquenta e cinco centavos |
| 41 | Vitamina d 1.000UI | 7000 | 0,52 | 3.640,00 | cinquenta e dois centavos |
| 42 | Zinco 29,50 mg | 7000 | 1,05 | 7.350,00 | um real e cinco centavos |
| TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 114.508,00 | cento e quatorze mil e oitenta e oito reais |

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPO - MA
SETOR DE COMPRAS
LIMA CAMPOS - MA

PROPOSTA DE PREÇOS

| LOTE I | | | | | |
|--------|---|-------------|--------|------------|----------------|
| IT | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UND | QUANT. | P.UNIT | P.TOTAL |
| 1 | ALCOO ETÍLICO: Tipo Hidratado, teo alcoólico 70% (70 GL), apresentação líquido c/1 litro. | UND | 2.000 | R\$ 5,64 | R\$ 11.280,00 |
| 2 | ALCOO GEL: Tipo Hidratado, teo alcoólico 70% (70 GL), apresentação gel c/500 ml. | UND | 3.000 | R\$ 5,80 | R\$ 17.400,00 |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA descartável, não estéril, impermeável, com punho elástico e dispositivo de segurança em torno do polegar, com amarril nas costas que cubra a superfície corporal até a altura do tornozelo frente e costas completamente, cor clara. tamanhos únicos e gramatura mínima de 50g/m2 . | UND | 4.000 | R\$ 13,44 | R\$ 53.760,00 |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho G. | CAIXA C/100 | 350 | R\$ 67,20 | R\$ 23.520,00 |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho M. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 67,20 | R\$ 13.440,00 |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho P. | CAIXA C/100 | 250 | R\$ 67,20 | R\$ 16.800,00 |
| 7 | MASCARA CIRURGICA: máscara cirúrgica, não tecido, 03 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação, com elástico, clip nasal embutido, hipoalergênico, tipo uso descartável, caixa com 50 und. | CAIXA | 150 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 |
| 8 | PROPÉS: uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso. Formato anatômico. Soldado eletronicamente por ultrassom. Gramatura 20; Baixo desprendimento de partículas. 100% polipropileno. Possui Elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário. Pacote com 100 pares. | CAIXA C/100 | 150 | R\$ 25,60 | R\$ 3.840,00 |
| 9 | TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL, tipo pistola para detecção de temperatura em apenas 3 segundo sem ter contato com o corpo, faixa de medição vai de 35,5°C e a 42,9°C, deve armazenar na memoria a ultima temperatura, display LCD retro iluminado e alarme de alta temperatura. | UND | 20 | R\$ 144,00 | R\$ 2.880,00 |
| 10 | TESTE RAPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA RÁPIDA para detecção rápida dos anticorpos IGG/IGM para COVID-19, resultado instantâneo em 10 a 20 minutos. | UND | 2.500 | R\$ 56,00 | R\$ 140.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|-------------|-------|------------|---------------|
| 11 | TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PRA COVID 19: Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19), Sensibilidade: 84,4%, Especificidade: >99%, Armazenamento: 2 a 30°C, Amostra: swab de nasofaringe, Tempo do Teste: 15-30 minutos (não ler após 30 minutos), caixa com 25 und. | UNID | 50 | R\$ 152,00 | R\$ 7.600,00 |
| 12 | TOUCA DESCARTAVEL: touca protetor de cabelo, descartável, cor branca, tamanho grande, moldando-se a todo tamanho de cabeça e cabelo, elástico, embalada em dispersor Box, caixa com 100 unidades. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ 16,00 | R\$ 3.200,00 |
| 13 | Mascara de alta concentração de O2 com 2 reservatório adulto. | UND | 50 | R\$ 48,96 | R\$ 2.448,00 |
| 14 | Mascara de alta concentração de O2 com reservatório infantil. | UND | 25 | R\$ 48,96 | R\$ 1.224,00 |
| 15 | Colchão Hospitalar: Revestimento Napa Impermeável, de espuma, densidade do colchão 33. D33 - 88 x 188 x 10. | UND | 10 | R\$ 496,00 | R\$ 4.960,00 |
| 16 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR; indicado para preparação e forragem de macas e leitos antes de procedimentos nos pacientes, fabricado em celulose virgem 100%, Dimensões: 70cm x 50m, embalagem em rolo. | CAIXA | 100 | R\$ 99,08 | R\$ 9.908,00 |
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATORIO; fluxo inspiratório, componentes boca e traqueia. | UND | 80 | R\$ 56,00 | R\$ 4.480,00 |
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER GG, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 26,40 | R\$ 1.320,00 |
| 19 | MASCARA N95- mascara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia cdc niosh (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas de 0,1 a mascara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Embaladas individualmente. | UND | 2.500 | R\$ 8,96 | R\$ 22.400,00 |
| 20 | OCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO: Fabricados em lente policarbonato optico, proteção lateral, haste com ajustes de comprimento e com apoio nasal. Proporcionando proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Sem necessidade do requisito de transmitância no infravermelho, ou seja, não deve ser utilizado para proteção contra radiação infravermelha. | UND | 500 | R\$ 4,80 | R\$ 2.400,00 |
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER G, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 24,80 | R\$ 1.240,00 |
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER M, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 23,20 | R\$ 1.160,00 |
| 23 | LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (PAR), com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. | UND | 1.000 | R\$ 11,20 | R\$ 11.200,00 |
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR impermeável manga longa, com acabamento em ribana no pulso, TNT 80gr. | UND | 100 | R\$ 19,20 | R\$ 1.920,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|---------------|---------------|
| 25 | MÁSCARA PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), transparente de articulada e dupla proteção reutilizável. | UND | 300 | R\$ 8,48 | R\$ 2.544,00 |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA, 2 (dois) movimentos, controle remoto a fio, cabeceira, pesleira e grades em poliuretano injetado deslizando e retrátil, c/ rodas. Deverá acompanhar colchão nas medidas do leito. | UND | 2 | R\$ 11.088,00 | R\$ 22.176,00 |
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300, Características: 1. controle automático de ganho; 2 detecção de onda por software inteligente; 3 reconhecimento e validação do pulso de marca-passo; 4 Permite o uso de cabo paciente de 3 ou 5 vias; 5 visualização das 7 derivações cardíacas; 6 permite a inteligência com central de monitoramento e desfibrilador; 7 operação no modo filtro e diagnóstico; 8 faixa de medidas 0 a 300BPM; 9 PRECISÃO 1BPM ou +/-2%; 10 bateria interna e automática de aproximadamente 8hrs de uso contínuo; 11 funciona em rede elétrica 110 ou 220volts; 12 funciona em rede externa de 12volts estabilizada; 13 possui saída para impressora, com dois modos de impressão. Dimensão: Altura 14,5cm; Largura 22,8cm; Profundidade: 21,3cm; Peso: 2kg(aproximado) | UND | 1 | R\$ 11.216,00 | R\$ 11.216,00 |

VALOR TOTAL===== R\$ 400.316,00

| LOTE II | | | | | |
|---------|---|------|--------|-----------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UND | QUANT. | P.UNIT | P.TOTAL |
| 1 | Azitromicina 500mg | COMP | 5.000 | R\$ 2,88 | R\$ 14.400,00 |
| 2 | Cetoprofeno 100mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 4,64 | R\$ 2.320,00 |
| 3 | Cetoprofeno 50mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 3,09 | R\$ 1.545,00 |
| 4 | Clindamicina 600mg, injetável | AMP | 250 | R\$ 11,52 | R\$ 2.880,00 |
| 5 | Dexametasona 4mg/2,5ml, injetável | AMP | 250 | R\$ 3,20 | R\$ 800,00 |
| 6 | Enoxoparina 20mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 22,40 | R\$ 11.200,00 |
| 7 | Enoxoparina 40mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 28,00 | R\$ 14.000,00 |
| 8 | Enoxoparina 80mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 45,40 | R\$ 23.200,00 |
| 9 | Ivermectina 6mg | COMP | 4.000 | R\$ 3,03 | R\$ 12.120,00 |
| 10 | Metilprednisolona 125mg/25ml | AMP | 250 | R\$ 15,20 | R\$ 3.800,00 |
| 11 | Metilprednisolona 500mg, injetável | AMP | 300 | R\$ 43,20 | R\$ 12.960,00 |
| 12 | Piperacilina sódica 4,0g+tazobactam sódico 0,5, injetável | AMP | 200 | R\$ 32,08 | R\$ 6.416,00 |
| 13 | Prednisona 20mg | COMP | 7.000 | R\$ 0,42 | R\$ 2.940,00 |
| 14 | Vitamina d 1.000UI | COMP | 7.000 | R\$ 0,48 | R\$ 3.360,00 |
| 15 | Zinco 29,50 mg | COMP | 7.000 | R\$ 1,10 | R\$ 7.700,00 |

VALOR TOTAL===== R\$ 119.641,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

FORMA DE PAGAMENTO: APRESENTAÇÃO

TERESINA, 29 DE SETEMBRO DE 2020


 Marcete Brito de Oliveira
 Sécia Administradora
 CPF: 474.251.213-07
 RG: 1.183.021-655/PI
 2MV DISTRIBUIDORA



**SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS
DE MERCADO**

PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaramos para os devidos fins, que recebemos a solicitação de cotação de preços emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Lima Campos-MA, para fins de cotação de preços praticados no mercado, referente a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, EPIs, materiais diversos, insumos hospitalares e medicamentos para enfrentamento da pandemia do COVID-19, no Município de Lima Campos-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Declaramos ainda, que recebemos o formulário/modelo da cotação de preços contendo o objeto pretendido de forma precisa, suficiente e clara.

| DADOS DA EMPRESA | | | |
|---|----------------------------------|--|--|
| NOME EMPRESARIAL: MED SUL PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - EPP | | | |
| ENDEREÇO COMPLETO: RUA 36, N: 19, QDA 55 | | | |
| CEP: 65.055-317 | BAIRRO/DISTRITO: COHAPAN | MUNICÍPIO/UF: SÃO LUIS | |
| CNPJ: 07.212.530-42 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122176081 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | |
| E-MAIL: medsul@outlook.com.br | | (DDD) TELEFONE: 98-3245-3807 | |
| CIENTE EM: 28/09/2020. Nome: C.I. nº: CPF nº: 037.801.263-03 | | CARIMBO CNPJ CNPJ: 07.212.530/0001-42 MED SUL PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - EPP RUA 36/ PEDRO LEAL, QDA. 55, Nº 19 JARDIM SÃO CRISTOVÃO CEP: 65.055-317 SÃO LUIS - MA e-mail: medsul@outlook.com.br | |



MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP

ENDEREÇO: RUA 36/PEDRO LEAL, QD. 55, Nº 19 - JARDIM SÃO CRISTOVÃO - SÃO LUIS (MA)

FONE/FAX: (098) 3245-3807 E-MAIL: medsul@outlook.com.br

CNPJ Nº 07.212.530/0001-42 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.217.608-1

CDTAÇÃO DE PREÇOS

| MATERIAL HOSPITALAR | | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-------|-----------|---|---------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QTD | V.UNIT. | V.EXTENSO | TOTAL | V.EXTENSO |
| 1 | ALCOO ETÍLICO 70% 1LT. | UND | 2.000 | R\$ 6,23 | seis reais e vinte e três centavos | R\$ 12.460,00 | doze mil, quatrocentos e sessenta reais |
| 2 | ALCOO GEL 70% C/500MLI. | UND | 3.000 | R\$ 5,55 | cinco reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 16.650,00 | dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA | UND | 4.000 | R\$ 15,58 | quinze reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 62.320,00 | sessenta e dois mil, trezentos e vinte reais |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho G. | CX | 350 | R\$ 75,80 | setenta e cinco reais e oitenta centavos | R\$ 26.530,00 | vinte e seis mil, quinhentos e trinta reais |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho M. | CX | 200 | R\$ 75,80 | setenta e cinco reais e oitenta centavos | R\$ 15.160,00 | quinze mil, cento e sessenta reais |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO: Luva para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, não estéril, cor branca, tipo ambidestra, descartável, tamanho P. | CX | 250 | R\$ 75,80 | setenta e cinco reais e oitenta centavos | R\$ 18.950,00 | dezoito mil, novecentos e cinquenta reais |
| 7 | MASCARA CIRURGICA: mascara cirúrgica, não tecido, 03 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação, com elástico, clip nasal embutido, hiposéptico, tipo uso descartável, caixa com 50 und. | CX | 150 | R\$ 40,75 | quarenta reais e setenta e cinco centavos | R\$ 6.112,50 | seis mil, cento e doze reais e cinquenta centavos |

Rua 36/Pedro Leal Quadra 55 Nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís-MA - CEP: 65-055-317

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

Departamento de Vendas: Fone: (98) 3245-3807 • E-mail: medsul@bol.com.br



MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| | | | | | | | | | |
|----|--|-------------|-------|-----|--------|---|-----|------------|---|
| 8 | PROPÉS: uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso. Formato anatômico. Soldado eletronicamente por ultrassom. Gramatura 20; Baixo desprendimento de partículas, 100% polipropileno. Possui Elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário. Pacote com 100 pares. | PCT | 150 | R\$ | 25,59 | vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos | R\$ | 3.838,50 | três mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos |
| 9 | TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL, tipo pistola para detecção de temperatura em apenas 3 segundo sem ter contato com o corpo, faixa de medição vai de 35,5°C e a 42,9°C, deve armazenar na memoria a ultima temperatura, display LCD retro iluminado e alarme de alta temperatura. | UND | 20 | R\$ | 175,77 | cento e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos | R\$ | 3.515,40 | três mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos |
| 10 | TESTE RAPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA RAPIDA para detecção rápida dos anticorpos IGG/IGM para COVID-19, resultado instantâneo em 10 a 20 minutos. | UND | 2.500 | R\$ | 52,97 | cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos | R\$ | 132.425,00 | cento e trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais |
| 11 | TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PRA COVID 19; Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19), Sensibilidade: 84,4%, Especificidade: >99%, Armazenamento: 2 a 30°C, Amostra: swab de nasofaringe, Tempo do Teste: 15-30 minutos (não ler após 30 minutos), caixa com 25 und. | UNID | 50 | R\$ | 143,78 | cento e quarenta e três reais e setenta e oito centavos | R\$ | 7.189,00 | sete mil, cento e oitenta e nove reais |
| 12 | TOUCA DESCARTAVEL: touca protetor de cabelo, descartável, cor branca, tamanho grande, moldando-se a todo tamanho de cabeça e cabelo, elástico, embalada em dispersor Box, caixa com 100 unidades. | CAIXA C/100 | 200 | R\$ | 15,04 | quinze reais e quatro centavos | R\$ | 3.008,00 | três mil e oito reais |
| 13 | Mascara de alta concentração de O2 com 2 reservatório adulto. | UND | 50 | R\$ | 48,93 | quarenta e oito reais e noventa e três centavos | R\$ | 2.446,50 | dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 14 | Mascara de alta concentração de O2 com reservatório infantil. | UND | 25 | R\$ | 49,13 | quarenta e nove reais e treze centavos | R\$ | 1.228,25 | mil duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos |
| 15 | Colchão Hospitalar: Revestimento Napa Impermeável, de espuma, densidade do colchão 33. D33 - 88 x 188 x 10. | UND | 10 | R\$ | 533,61 | quinhentos e trinta e três reais e sessenta e um centavos | R\$ | 5.336,10 | cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e dez centavos |
| 16 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR; indicado para preparação e forragem de macas e leitos antes de procedimentos nos pacientes, fabricado em celulose virgem 100%, Dimensões: 70cm x 50m, embalagem em rolo. | RL | 100 | R\$ | 111,60 | cento e onze reais e sessenta centavos | R\$ | 11.160,00 | onze mil, cento e sessenta reais |
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATORIO; fluxo inspiratório, componentes boca e traqueia. | UND | 80 | R\$ | 59,11 | cinquenta e nove reais e onze centavos | R\$ | 4.728,80 | quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |

Rua 36/Pedro Leal Quadra 55 N° 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís-MA - CEP: 65-055-317

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

Departamento de Vendas: Fone: (98) 3245-3807 • E-mail: medsul@bol.com.br



MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| | | | | | | | |
|----|---|-----|-------|---------------|--|---------------|--|
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER GG, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 30,82 | trinta reais e oitenta e dois centavos | R\$ 1.541,00 | mil quinhentos e quarenta e um reais |
| 19 | MASCARA N95- mascara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia cdc niosh (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas de 0,1 a mascara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Embaladas individualmente. | UND | 2.500 | R\$ 10,79 | dez reais e setenta e nove centavos | R\$ 26.975,00 | vinte e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais |
| 20 | OCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO: Fabricados em lente policarbonato optico, proteção lateral, haste com ajustes de comprimento e com apoio nasal. Proporcionando proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Sem necessidade do requisito de transmitância no infravermelho, ou seja, não deve ser utilizado para proteção contra radiação infravermelha. | UND | 500 | R\$ 4,81 | quatro reais e oitenta e um centavos | R\$ 2.405,00 | dois mil, quatrocentos e cinco reais |
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER G, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 30,28 | trinta reais e vinte e oito centavos | R\$ 1.514,00 | mil quinhentos e quatorze reais |
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZÍPER M, de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão. | UND | 50 | R\$ 24,80 | vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 1.240,00 | mil duzentos e quarenta reais |
| 23 | LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (PAR), com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. | UND | 1.000 | R\$ 12,64 | doze reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 12.640,00 | doze mil, seiscentos e quarenta reais |
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR impermeável manga longa, com acabamento em ribana no pulso, TNT 80gr. | UND | 100 | R\$ 18,17 | dezoito reais e dezessete centavos | R\$ 1.817,00 | mil oitocentos e dezessete reais |
| 25 | MÁSCARA PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), transparente de articulada e dupla proteção reutilizável. | UND | 300 | R\$ 7,90 | sete reais e noventa centavos | R\$ 2.370,00 | dois mil, trezentos e setenta reais |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA, 2 (dois) movimentos, controle remoto a fio, cabeceira, pesseira e grades em poliuretano injetado deslizante e retrátil, c/ rodas. Deverá acompanhar colchão nas medidas do leito. | UND | 2 | R\$ 11.123,94 | onze mil, cento e vinte e três reais e noventa e quatro centavos | R\$ 22.247,88 | vinte e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos |

Rua 36/Pedro Leal Quadra 55 Nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís-MA - CEP: 65-055-317

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

Departamento de Vendas: Fone: (98) 3245-3807 • E-mail: medsul@bol.com.br



MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| | | | | | | | |
|---|---|-----|---|---------------|---|-----------------------|---|
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300, Características: 1. controle automatico de ganho; 2 detecção de onda por software inteligente; 3 reconhecimento e validação do pulso de marca-passo; 4 Permite o uso de cabo paciente de 3 ou 5 vias; 5 visualização das 7 derivações cardiacas; 6 permite a inteligência com central de monitoramento e desfibrilador; 7 operação no modo filtro e diagnóstico; 8 faixa de medidas 0 a 300BPM; 9 PRECISÃO 1BPM ou +/-2%; 10 bateria interna e automática de aproximadamente 8hrs de uso contínuo; 11 funciona em rede elétrica 110 ou 220volts; 12 funciona em rede externa de 12volts estabilizada; 13 possui saída para impressora, com dois modos de impressão. Dimensão: Altura14,5cm; Largura 22,8cm; Profundidade: 21,3cm; Peso: 2kg(aproximado) | UND | 1 | R\$ 10.644,03 | dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e três centavos | R\$ 10.644,03 | dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e três centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 416.451,96 | |
| quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos | | | | | | | |

| MEDICAMENTOS | | | | | | | |
|--------------|-----------------------------------|-----|-------|-----------|---|---------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QTD | V.UNIT. | V.EXTENSO | TOTAL | V.EXTENSO |
| 28 | Azitromicina 500mg | CMP | 5.000 | R\$ 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 17.250,00 | dezessete mil, duzentos e cinquenta reais |
| 29 | Cetoprofeno 100mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais |
| 30 | Cetoprofeno 50mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 3,11 | três reais e onze centavos | R\$ 1.555,00 | mil quinhentos e cinquenta e cinco reais |
| 31 | Clindamicina 600mg, injetável | AMP | 250 | R\$ 11,03 | onze reais e três centavos | R\$ 2.757,50 | dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 32 | Dexametasona 4mg/2,5ml, injetável | AMP | 250 | R\$ 3,24 | três reais e vinte e quatro centavos | R\$ 810,00 | oitocentos e dez reais |
| 33 | Enoxoparina 20mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 26,15 | vinte e seis reais e quinze centavos | R\$ 13.075,00 | treze mil e setenta e cinco reais |
| 34 | Enoxoparina 40mg, injetável | AMP | 500 | R\$ 34,84 | trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 17.420,00 | dezessete mil, quatrocentos e vinte reais |

Rua 36/Pedro Leal Quadra 55 N° 19 - Jardim São Cristóvão - São Luis-MA - CEP: 65-055-317

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

Departamento de Vendas: Fone: (98) 3245-3807 • E-mail: medsul@bol.com.br



MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| | | | | | | | | | |
|---|--|-----|-------|-----|-------|---|------------|-------------------|---|
| 35 | Enoxaparina 80mg, injetável | AMP | 500 | R\$ | 55,30 | cinquenta e cinco reais e trinta centavos | R\$ | 27.650,00 | vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 36 | Ivermectina 6mg | CMP | 4.000 | R\$ | 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ | 13.600,00 | treze mil e seiscentos reais |
| 37 | Metilprednisolona 125mg/25ml | AMP | 250 | R\$ | 15,35 | quinze reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 3.837,50 | três mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 38 | Metilprednisolona 500mg, injetável | AMP | 300 | R\$ | 44,89 | quarenta e quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$ | 13.467,00 | treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais |
| 39 | Piperaciclina sódica 4,0g+tazobactan sódico 0,5, injetável | AMP | 200 | R\$ | 30,67 | trinta reais e sessenta e sete centavos | R\$ | 6.134,00 | seis mil, cento e trinta e quatro reais |
| 40 | Prednisona 20mg | CMP | 7.000 | R\$ | 0,47 | quarenta e sete centavos de real | R\$ | 3.290,00 | três mil, duzentos e noventa reais |
| 41 | Vitamina d 1.000U | CMP | 7.000 | R\$ | 0,53 | cinquenta e três centavos de real | R\$ | 3.710,00 | três mil, setecentos e dez reais |
| 42 | Zinco 29,50 mg | CMP | 7.000 | R\$ | 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ | 8.960,00 | oito mil, novecentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ | 136.216,00 | |
| cento e trinta e seis mil, duzentos e dezesseis reais | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ | 552.667,96 | |
| quinhentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos | | | | | | | | | |

VALIDA DE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ENTREGA: 5 DIAS

PAGAMENTO: À COMBINAR

SÃO LUIS/MA 28 DE SETEMBRO DE 2020

REPRESENTANTE: IVO GONÇALVES ARAUJO

CPF: 037.801.263-03

CNPJ: 07.212.530/0001-42
MED SUL PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA - EPP
RUA 36/ PEDRO LEAL, QDA. 55, N° 19
JARDIM SÃO CRISTOVÃO
CEP: 65.055-317 SÃO LUIS - MA
e-mail: medsul@outlook.com.br

Rua 36/Pedro Leal Quadra 55 N° 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís-MA - CEP: 65-055-317

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

Departamento de Vendas: Fone: (98) 3245-3807 • E-mail: medsul@bol.com.br

Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 21/09/2020 16:55:23 (IP: 177.47.03.139)

PREGÃO COVID -19

| Item | Descrição | Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) | Valor Unit. (Outros Entes Públicos) | Preço Estimado | Quantidade | Unidade | Total |
|---|--|---|--|----------------------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 1 | ALCOOL ÉTILICO, TIPO HIDRATADO, 70% (70 GL) GEL. | R\$ 3,58 | R\$ - | R\$ 3,58 | 1 | Unidade | R\$ 3,58 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia | | | NPPregão:12020 | | 14/07/2020 10:01:00 | R\$ 3,58 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58 | | | | | | | |
| 2 | ALCOOL EM GEL | R\$ - | R\$ 5,50 | R\$ 5,50 | 1 | Unidade | R\$ 5,50 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | EEFM RAIMUNDO MOAGIR ALENCAR MOTA | | | 202005956 | | 02/04/2020 13:00:00 | R\$ 5,50 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50 | | | | | | | |
| 3 | AVENTAL DESCARTÁVEL - MANGA LONGA | R\$ - | R\$ 13,40 | R\$ 13,40 | 1 | Unidade | R\$ 13,40 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL SUL | | | OC: 090157000012020CC00035 | | 26/03/2020 11:00:30 | R\$ 13,40 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40 | | | | | | | |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO | R\$ 38,80 | R\$ - | R\$ 38,80 | 1 | Unidade | R\$ 38,80 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | | | NPPregão:402020 | | 03/08/2020 14:00:00 | R\$ 38,80 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80 | | | | | | | |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO | R\$ 38,00 | R\$ - | R\$ 38,00 | 1 | Unidade | R\$ 38,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará | | | NPPregão:222020 | | 31/07/2020 09:02:00 | R\$ 38,00 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00 | | | | | | | |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO | R\$ 37,50 | R\$ - | R\$ 37,50 | 1 | Unidade | R\$ 37,50 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS | | | NPPregão:502020 | | 16/07/2020 12:38:00 | R\$ 37,50 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50 | | | | | | | |
| 7 | MASCARA CIRURGICA | R\$ 29,64 | R\$ - | R\$ 29,64 | 1 | Unidade | R\$ 29,64 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR | | | NPPregão:232020 | | 26/08/2020 09:00:00 | R\$ 21,00 |
| 2 | SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado do Tocantins | | | NPPregão:572020 | | 14/08/2020 14:00:00 | R\$ 35,00 |
| 3 | Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo | | | NPPregão:202020 | | 17/07/2020 10:01:00 | R\$ 29,64 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,64 | | | | | | | |
| 8 | PROPES | R\$ 22,50 | R\$ - | R\$ 22,50 | 1 | Unidade | R\$ 22,50 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial | | | NPPregão:202020 | | 24/06/2020 09:00:00 | R\$ 22,50 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50 | | | | | | | |
| 9 | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL | R\$ 157,12 | R\$ - | R\$ 157,12 | 1 | Unidade | R\$ 157,12 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO | | | NPPregão:262020 | | 12/08/2020 13:00:00 | R\$ 154,27 |
| 2 | COMANDO DA AERONÁUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA | | | Dispensa de Licitação Nº 59/2020 | | 01/06/2020 00:00:00 | R\$ 159,97 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,12 | | | | | | | |
| 10 | TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA RÁPIDA | R\$ - | R\$ 54,40 | R\$ 54,40 | 1 | Unidade | R\$ 54,40 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE CRATO / (2) 01 | | | NPLicitação:821926 | | 06/07/2020 08:00:00 | R\$ 54,40 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,40 | | | | | | | |
| 11 | TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PRA COVID 19; | R\$ - | R\$ 182,33 | R\$ 182,33 | 1 | Unidade | R\$ 182,33 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE | | | 13417 | | 24/07/2020 14:01:00 | R\$ 182,33 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,33 | | | | | | | |
| 12 | TOUCA DESCARTÁVEL | R\$ 12,00 | R\$ - | R\$ 12,00 | 1 | Unidade | R\$ 12,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | Identificação | | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO AMAZONAS - CRF/AM | | | NPPregão:22020 | | 24/07/2020 10:05:00 | R\$ 12,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|
| 13 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE O2 COM RESERVATÓRIO ADULTO | R\$ | 18,55 | R\$ | - | R\$ 18,55 | 1 | Unidade | R\$ | 18,55 |
|----|--|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|-------------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal | NºPregão:2012020 | 23/07/2020 09:00:00 | R\$ 18,55 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,55

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|
| 14 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE O2 COM RESERVATÓRIO INFANTIL | R\$ | 18,50 | R\$ | - | R\$ 18,50 | 1 | Unidade | R\$ | 18,50 |
|----|--|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|-------------------------|----------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA | NºPregão:62020 | 26/06/2020 09:00:00 | R\$ 18,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------|-----|--------|-----|---|------------|---|---------|-----|--------|
| 15 | COLCHÃO HOSPITALAR | R\$ | 256,27 | R\$ | - | R\$ 256,27 | 1 | Unidade | R\$ | 256,27 |
|----|--------------------|-----|--------|-----|---|------------|---|---------|-----|--------|

| | | | | |
|-------------------------|--|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitario do Oeste do Paraná | NºPregão:362020 | 04/09/2020 09:02:00 | R\$ 270,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:852020 | 12/06/2020 09:10:00 | R\$ 242,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,27

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------------------|-----|-------|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|
| 16 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR | R\$ | 60,99 | R\$ | 59,70 | R\$ 60,34 | 1 | Unidade | R\$ | 60,34 |
|----|-------------------------|-----|-------|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG | NºPregão:552020 | 27/04/2020 08:01:00 | R\$ 60,99 |

| | | | | |
|----------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO | NºLicitação:823340 | 20/07/2020 09:00:00 | R\$ 59,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,34

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------------------|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO | R\$ | - | R\$ | 62,45 | R\$ 62,45 | 1 | Unidade | R\$ | 62,45 |
|----|---------------------------|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|----------------------|--------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI | 1116615-22-04-2020 | 22/04/2020 00:00:00 | R\$ 62,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,45

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO GG | R\$ | - | R\$ | 19,80 | R\$ 19,80 | 1 | Unidade | R\$ | 19,80 |
|----|--|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|----------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NºLicitação:818648 | 15/06/2020 08:00:00 | R\$ 19,80 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|
| 19 | MASCARA N95 | R\$ | 10,00 | R\$ | - | R\$ 10,00 | 1 | Unidade | R\$ | 10,00 |
|----|-------------|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|-------------------------|--------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI | NºPregão:52020 | 24/07/2020 09:01:00 | R\$ 10,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|
| 20 | ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO | R\$ | 4,80 | R\$ | - | R\$ 4,80 | 1 | Unidade | R\$ | 4,80 |
|----|--------------------------------|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|

| | | | | |
|-------------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de | NºPregão:332020 | 03/09/2020 09:00:00 | R\$ 5,21 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ªBatalhão de | NºPregão:172020 | 17/08/2020 10:32:00 | R\$ 4,17 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

| | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER G | R\$ | 11,98 | R\$ | - | R\$ 11,98 | 1 | Unidade | R\$ | 11,98 |
|----|---|-----|-------|-----|---|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|-------------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPEAMENTO DE APOIO DE CANDOAS | NºPregão:222020 | 23/04/2020 13:31:00 | R\$ 11,98 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

| | | | | | | | | | | |
|----|----------------------------------|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO COM ZIPER M | R\$ | - | R\$ | 11,40 | R\$ 11,40 | 1 | Unidade | R\$ | 11,40 |
|----|----------------------------------|-----|---|-----|-------|-----------|---|---------|-----|-------|

| | | | | |
|----------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NºLicitação:818648 | 15/06/2020 08:00:00 | R\$ 11,40 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|
| 23 | LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO PAR | R\$ | 7,79 | R\$ | - | R\$ 7,79 | 1 | Unidade | R\$ | 7,79 |
|----|--|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|

| | | | | |
|-------------------------|--|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Departamento de Administração de | NºPregão:52020 | 03/07/2020 09:01:00 | R\$ 8,18 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:502020 | 29/05/2020 09:10:00 | R\$ 7,21 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR MANGA LONGA | R\$ | 6,20 | R\$ | - | R\$ 6,20 | 1 | Unidade | R\$ | 6,20 |
|----|--------------------------------|-----|------|-----|---|----------|---|---------|-----|------|

| | | | | |
|-------------------------|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | NºPregão:182020 | 24/07/2020 08:01:00 | R\$ 6,20 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

| | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|----------|-----|---------------------------------|-----|-----------------------|------------------|--------------|-----|-----------|
| 25 | MÁSCARA PROTETOR FACIAL | R\$ | 7,00 | R\$ | 7,00 | 1 | Unidade | R\$ | 7,00 | | |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte | | | | NºPregão:632020 | | 17/09/2020 14:01:00 | R\$ | 7,00 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 7,00 | | | |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELETRICA | R\$ | 8.421,00 | R\$ | 10.725,83 | R\$ | 10.149,62 | 1 | Unidade | R\$ | 10.149,62 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes | | | | NºPregão:942020 | | 11/09/2020 09:02:00 | R\$ | 8.421,00 | | |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE | | | | CC: 8558008010020200CC00101 | | 31/03/2020 09:45:51 | R\$ | 10.827,49 | | |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COORD. GERAL ADMINIST. - CGA | | | | CC: 090102000120200CC00044 | | 12/03/2020 10:03:25 | R\$ | 10.500,00 | | |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO | | | | 9652 | | 14/11/2019 07:31:00 | R\$ | 10.850,00 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 10.149,62 | | | |
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300 | R\$ | - | R\$ | 7.477,50 | R\$ | 7.477,50 | 1 | Unidade | R\$ | 7.477,50 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA / (1) SEC ADMINISTRAÇÃO LIVRAMENTO NOSSA SENHORA | | | | NºLicitação:824164 | | 28/07/2020 08:30:00 | R\$ | 7.477,50 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 7.477,50 | | | |
| 28 | AZITROMICINA 500 MG | R\$ | 1,67 | R\$ | - | R\$ | 1,67 | 1 | Unidade | R\$ | 1,67 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO | | | | NºPregão:200142020 | | 02/07/2020 09:03:00 | R\$ | 1,67 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 1,67 | | | |
| 29 | CETOPROFENO 100 MG, INJETÁVEL | R\$ | 3,79 | R\$ | - | R\$ | 3,79 | 1 | Unidade | R\$ | 3,79 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE | | | | Dispensa de Licitação Nº 3/2020 | | 01/03/2020 00:00:00 | R\$ | 3,79 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 3,79 | | | |
| 30 | Cetoprofeno 50mg, injetavel | R\$ | - | R\$ | 1,38 | R\$ | 1,38 | 1 | Unidade | R\$ | 1,38 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | MUNICIPIO DE CACAULÂNDIA/RO | | | | 12421 | | 22/06/2020 08:31:00 | R\$ | 1,42 | | |
| 2 | MUNICIPIO DE CACAULÂNDIA/RO | | | | 9833 | | 02/12/2019 09:05:00 | R\$ | 1,35 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 1,38 | | | |
| 31 | CLINDAMICINA 600 MG, INJETÁVEL | R\$ | - | R\$ | 4,75 | R\$ | 4,75 | 1 | Unidade | R\$ | 4,75 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL | | | | NºLicitação:825213 | | 28/07/2020 09:00:00 | R\$ | 4,75 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 4,75 | | | |
| 32 | DEXAMETASONA 4 MG/2,5 ML, INJETÁVEL | R\$ | 1,02 | R\$ | - | R\$ | 1,02 | 1 | Unidade | R\$ | 1,02 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA | | | | NºPregão:382020 | | 07/07/2020 08:32:00 | R\$ | 1,02 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 1,02 | | | |
| 33 | ENOXAPARINA 20 MG, INJETÁVEL | R\$ | - | R\$ | 9,93 | R\$ | 9,93 | 1 | Unidade | R\$ | 9,93 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA | | | | NºLicitação:803864 | | 02/03/2020 09:00:00 | R\$ | 9,93 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 9,93 | | | |
| 34 | ENOXAPARINA 40 MG, INJETÁVEL | R\$ | - | R\$ | 24,39 | R\$ | 24,39 | 1 | Unidade | R\$ | 24,39 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE T NEVES | | | | NºLicitação:826916 | | 04/08/2020 08:00:00 | R\$ | 24,39 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 24,39 | | | |
| 35 | ENOXAPARINA 80 MG, INJETÁVEL | R\$ | - | R\$ | 20,49 | R\$ | 20,49 | 1 | Unidade | R\$ | 20,49 |
| Preço Público | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | Secretaria de Estado da Saúde - SES | | | | 4960 | | 26/02/2020 17:30:00 | R\$ | 20,49 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 20,49 | | | |
| 36 | IVERMECTINA 6MG | R\$ | 0,79 | R\$ | - | R\$ | 0,79 | 1 | Unidade | R\$ | 0,79 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | | | | Identificação | | Data Licitação | | Preço | | |
| 1 | Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt | | | | NºPregão:312020 | | 21/07/2020 08:30:00 | R\$ | 0,79 | | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | | | | | | | | 0,79 | | | |
| 37 | METILPREDNISONA 125 MG / 25 ML | R\$ | 10,53 | R\$ | - | R\$ | 10,53 | 1 | Unidade | R\$ | 10,53 |

Valor Global: R\$ 18.956,07

| Item | Descrição | Orgão Público | Identificação | Preço | Unidade | Data Licitação | Preço |
|-------------------------------------|---|---|----------------------------------|-----------|---------|---------------------|-----------|
| 42 | ZINCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREINHAS SP | NºPreço: 602020 | R\$ 2,31 | 1 | 15/07/2020 09:00:00 | R\$ 2,31 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31 | | | | | | | |
| 41 | VITAMINA D | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO | NºPreço: 312020 | R\$ 0,94 | 1 | 05/07/2020 10:00:00 | R\$ 0,94 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94 | | | | | | | |
| 40 | PRENOSONA ZOMG | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR | NºPreço: 372020 | R\$ 0,22 | 1 | 15/07/2020 09:00:00 | R\$ 0,22 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22 | | | | | | | |
| 39 | PIPERACILINA SOCIA 4,0 G + TAZOBACTAM SOCIO 0,5 INJETÁVEL | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ | NºPreço: 952020 | R\$ 26,11 | 1 | 26/06/2020 10:01:00 | R\$ 26,11 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,11 | | | | | | | |
| 38 | METILPRENOSOLONA 500 MG, INJETÁVEL | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIV LUIZO MARIA BANDEIRA DE MELLO | Dispensa de Licitação Nº 19/2020 | R\$ 30,78 | 1 | 01/06/2020 00:00:00 | R\$ 30,78 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,78 | | | | | | | |
| 1 | PRENOSONA ZOMG | PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME | NºPreço: 12020 | R\$ 10,53 | 1 | 26/06/2020 09:01:00 | R\$ 10,53 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53 | | | | | | | |

| MATERIAL HOSPITALAR | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|---|-----------|-------|-----------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------------------|----------------|----------------|----------------|------------|----------------|
| ORDEN | DESCRIÇÃO | UNO | QTD | EMPRESA 1 BOMED | TOTAL | EMPRESA 2 CONSADE DIST. | TOTAL | EMPRESA 3 MED SUL | TOTAL | EMPRESA 4 INVI DISTRIBUIDORA | TOTAL | BANCO DE PREÇO | TOTAL | MEDIA | TOTAL |
| 1 | ALCOOL 70% LITRO. Tipo Hidratado. 70% álcool 70% (70/30). Embalagem: 500ml. | UNO | 2.000 | R\$ 5,94 | R\$ 11.880,00 | R\$ 4,97 | R\$ 9.940,00 | R\$ 6,23 | R\$ 12.460,00 | R\$ 5,64 | R\$ 11.280,00 | R\$ 3,58 | R\$ 7.160,00 | R\$ 5,27 | R\$ 10.540,00 |
| 2 | ALCOOL 70% LITRO. Tipo Hidratado. 70% álcool 70% (70/30). Embalagem: 500ml. | UNO | 3.000 | R\$ 5,67 | R\$ 17.010,00 | R\$ 5,79 | R\$ 17.370,00 | R\$ 5,56 | R\$ 16.680,00 | R\$ 5,80 | R\$ 17.400,00 | R\$ 5,50 | R\$ 16.500,00 | R\$ 5,66 | R\$ 16.980,00 |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA descartável, não estéril, impermeável, com punho elástico e dispositivo de segurança em torno do pescoço, comprimento da altura do tronco mais 10cm, com bolsos, com 2 aberturas para as mãos e cordão completamente, cor clara, tamanho único e gramatura mínima de 50g/m2. | UNO | 4.000 | R\$ 13,88 | R\$ 55.520,00 | R\$ 14,30 | R\$ 57.200,00 | R\$ 15,58 | R\$ 62.320,00 | R\$ 13,44 | R\$ 53.760,00 | R\$ 13,40 | R\$ 53.600,00 | R\$ 14,12 | R\$ 56.480,00 |
| 4 | LUMAS DE PROCEDIMENTO. Luma para procedimento não cirúrgico, confeccionada em papel, laminada com poliéster e algodão, tamanho 17x10cm, tipo antistático, descartável, tamanho G. | CAMA C100 | 300 | R\$ 66,36 | R\$ 20.220,00 | R\$ 62,81 | R\$ 21.843,00 | R\$ 75,80 | R\$ 26.530,00 | R\$ 67,20 | R\$ 23.520,00 | R\$ 38,80 | R\$ 13.560,00 | R\$ 62,19 | R\$ 21.796,50 |
| 5 | LUMAS DE PROCEDIMENTO. Luma para procedimento não cirúrgico, confeccionada em papel, laminada com poliéster e algodão, tamanho 17x10cm, tipo antistático, descartável, tamanho M. | CAMA C100 | 200 | R\$ 66,36 | R\$ 13.272,00 | R\$ 62,81 | R\$ 12.562,00 | R\$ 75,80 | R\$ 15.160,00 | R\$ 67,20 | R\$ 13.440,00 | R\$ 38,80 | R\$ 7.600,00 | R\$ 62,03 | R\$ 12.400,00 |
| 6 | LUMAS DE PROCEDIMENTO. Luma para procedimento não cirúrgico, confeccionada em papel, laminada com poliéster e algodão, tamanho 17x10cm, tipo antistático, descartável, tamanho P. | CAMA C100 | 200 | R\$ 66,36 | R\$ 16.500,00 | R\$ 62,81 | R\$ 15.702,00 | R\$ 75,80 | R\$ 18.950,00 | R\$ 67,20 | R\$ 16.800,00 | R\$ 37,50 | R\$ 9.375,00 | R\$ 61,93 | R\$ 15.482,50 |
| 7 | MASCARAS CIRURGICAS, máscara cirúrgica, não tecido, 01 camada, pregas horizontais, atóxica, tipo respiratório, tipo uso descartável, caixa com 50 unidades. | CAMA | 150 | R\$ 42,10 | R\$ 6.315,00 | R\$ 41,48 | R\$ 6.222,00 | R\$ 40,75 | R\$ 6.112,50 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 29,64 | R\$ 4.446,00 | R\$ 38,79 | R\$ 5.818,50 |
| 8 | PROFES. uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso. Fôrmio analógico. Solução desinfetante para utilização. Gramatura 20. Baixa absorção de partículas. 100% impermeável. Tamanho: 18x10cm. Embalagem: caixa com 100 unidades. | CAMA C100 | 150 | R\$ 25,00 | R\$ 3.750,00 | R\$ 26,63 | R\$ 3.994,50 | R\$ 25,59 | R\$ 3.838,50 | R\$ 26,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 22,50 | R\$ 3.375,00 | R\$ 25,07 | R\$ 3.760,50 |
| 9 | TERMOESTRUTURA INFRAVERMELHO DO 7º AL. PARA EMPRESA LUMAS CORPORAL. Tipo pastas para aquecimento de temperatura em apenas 3 segundos sem ter contato com o corpo. Área de medição varia de 35,5°C a 42,5°C. Deve amarrar na manobra a altura temperatura, depois LCD retro iluminado e sistema de alta temperatura. | UNO | 20 | R\$ 148,68 | R\$ 2.973,60 | R\$ 139,24 | R\$ 2.784,80 | R\$ 175,77 | R\$ 3.515,40 | R\$ 144,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 157,12 | R\$ 3.142,40 | R\$ 152,92 | R\$ 3.056,40 |
| 10 | TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRÁFIA RÁPIDA para detecção rápida dos anticorpos IgG/IgM para COVID-19, resultado instantâneo em 10 a 20 minutos. | UNO | 2.500 | R\$ 55,35 | R\$ 138.375,00 | R\$ 63,80 | R\$ 159.500,00 | R\$ 52,97 | R\$ 132.425,00 | R\$ 56,00 | R\$ 140.000,00 | R\$ 54,40 | R\$ 136.000,00 | R\$ 56,49 | R\$ 141.225,00 |
| 11 | TESTE RÁPIDO DE ANTIGENO PARA COVID 19. Direção qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 (COVID-19). Sensibilidade 84,4%. Especificidade >99%. Amostragem 2 a 3,5°C. Análise, exceto de resultados. Tempo de teste 15-30 minutos (incluindo 10 minutos de espera). Caixa com 25 unidades. | UNO | 50 | R\$ 150,10 | R\$ 7.505,00 | R\$ 159,65 | R\$ 7.982,50 | R\$ 140,78 | R\$ 7.039,00 | R\$ 142,00 | R\$ 7.100,00 | R\$ 152,33 | R\$ 7.616,50 | R\$ 157,57 | R\$ 7.878,50 |
| 12 | TOUCA DESCARTAVEL, toca protetor de cabeça, descartável, cor branca, tamanho grande, moldado por injeção de plástico e cabeça, tecido impermeável, em tamanho único, caixa com 100 unidades. | CAMA C100 | 200 | R\$ 15,86 | R\$ 3.172,00 | R\$ 15,57 | R\$ 3.114,00 | R\$ 15,04 | R\$ 3.008,00 | R\$ 16,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 14,88 | R\$ 2.976,00 |
| 13 | Máscara de alta concentração de O2 com 2 respiradores adultos. | UNO | 50 | R\$ 47,86 | R\$ 2.393,00 | R\$ 54,26 | R\$ 2.713,00 | R\$ 48,93 | R\$ 2.446,50 | R\$ 48,96 | R\$ 2.448,00 | R\$ 18,55 | R\$ 927,50 | R\$ 43,71 | R\$ 2.165,50 |
| 14 | Máscara de alta concentração de O2 com respirador infantil. | UNO | 25 | R\$ 48,06 | R\$ 1.201,50 | R\$ 90,25 | R\$ 2.256,25 | R\$ 45,13 | R\$ 1.128,25 | R\$ 48,96 | R\$ 1.224,00 | R\$ 18,50 | R\$ 462,50 | R\$ 44,98 | R\$ 1.124,00 |
| 15 | Capote Hospitalar. Revestimento. Não impermeável de espuma, atóxica de cor clara. 35 (35) 18x116x110. | UNO | 10 | R\$ 527,04 | R\$ 5.270,40 | R\$ 591,79 | R\$ 5.917,90 | R\$ 533,61 | R\$ 5.336,10 | R\$ 466,00 | R\$ 4.660,00 | R\$ 242,54 | R\$ 2.425,40 | R\$ 472,20 | R\$ 4.722,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|-------|-------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 16 | PAPÉL LENÇOL HOSPITALAR, indicado para preparação e forragem de macas e leitos antes dos procedimentos nos pacientes, fabricada em celulose virgem 100%, Dimensões: 70cm x 50m, embalagem em rolo | CAIXA | 100 | R\$ 96,85 | R\$ 9.686,00 | R\$ 96,42 | R\$ 9.542,00 | R\$ 111,60 | R\$ 11.160,00 | R\$ 99,08 | R\$ 9.908,00 | R\$ 60,34 | R\$ 6.034,00 | R\$ 92,66 | R\$ 9.266,00 |
| 17 | INCENTIVADOR RESPIRATORIO, fluxo inspiratório componentes boca e traqueia | UND | 80 | R\$ 57,82 | R\$ 4.626,60 | R\$ 65,55 | R\$ 5.244,00 | R\$ 59,11 | R\$ 4.728,80 | R\$ 56,00 | R\$ 4.480,00 | R\$ 62,45 | R\$ 4.996,00 | R\$ 60,19 | R\$ 4.815,20 |
| 18 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER GG de baixa densidade (PEBD). Com zipper frontal por toda sua extensão | UND | 50 | R\$ 26,07 | R\$ 1.303,50 | R\$ 28,25 | R\$ 1.412,50 | R\$ 30,82 | R\$ 1.541,00 | R\$ 26,40 | R\$ 1.320,00 | R\$ 19,90 | R\$ 990,00 | R\$ 26,27 | R\$ 1.313,50 |
| 19 | MASCARA N95, máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirator, com selo de garantia etc: nicho (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas de 0,1 a máscara, frás laterais de comprimento adequado para fixação e perfilto ajuste facial. Abóbaca hipotérgica e nodosa. Embaladas individualmente | UND | 2.500 | R\$ 9,44 | R\$ 23.600,00 | R\$ 9,76 | R\$ 24.400,00 | R\$ 10,79 | R\$ 26.975,00 | R\$ 6,96 | R\$ 22.400,00 | R\$ 10,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 9,79 | R\$ 24.475,00 |
| 20 | ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO Fabricados em lente policarbonato óptico, proteção lateral, haste com ajustes de comprimento e com apoio nasal. Proporcionando proteção para os olhos contra impactos de partículas voláteis multidirecionais. Sem necessidade de requisição de transmissão no intubamento, ou seja, não deve ser utilizado para proteção contra radiação infravermelha | UND | 500 | R\$ 4,70 | R\$ 2.350,00 | R\$ 5,10 | R\$ 2.550,00 | R\$ 4,81 | R\$ 2.406,00 | R\$ 4,90 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4,80 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4,84 | R\$ 2.420,00 |
| 21 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER G, de baixa densidade (PEBD). Com zipper frontal por toda sua extensão | UND | 50 | R\$ 25,61 | R\$ 1.280,50 | R\$ 29,04 | R\$ 1.452,00 | R\$ 30,28 | R\$ 1.514,00 | R\$ 24,80 | R\$ 1.240,00 | R\$ 11,98 | R\$ 599,00 | R\$ 24,34 | R\$ 1.217,00 |
| 22 | COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO COM ZIPER M, de baixa densidade (PEBD). Com zipper frontal por toda sua extensão | UND | 50 | R\$ 22,91 | R\$ 1.145,50 | R\$ 23,68 | R\$ 1.184,00 | R\$ 24,80 | R\$ 1.240,00 | R\$ 23,20 | R\$ 1.160,00 | R\$ 11,40 | R\$ 570,00 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 23 | LUVAS NITRILICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (PAR), com ou sem forro fabrica de algodão, corada, punho reto com 33 cm de comprimento | UND | 1.000 | R\$ 11,06 | R\$ 11.060,00 | R\$ 11,44 | R\$ 11.440,00 | R\$ 12,64 | R\$ 12.640,00 | R\$ 11,20 | R\$ 11.200,00 | R\$ 7,79 | R\$ 7.790,00 | R\$ 10,83 | R\$ 10.830,00 |
| 24 | AVENTAL HOSPITALAR impermeável manga longa, com acabamento em ribana no pulso, TNT 30g | UND | 100 | R\$ 18,96 | R\$ 1.896,00 | R\$ 17,46 | R\$ 1.746,00 | R\$ 18,17 | R\$ 1.817,00 | R\$ 19,20 | R\$ 1.920,00 | R\$ 6,20 | R\$ 620,00 | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 |
| 25 | MASCARA PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), transparente de articulação e dupla proteção reutilizável | UND | 300 | R\$ 8,29 | R\$ 2.487,00 | R\$ 8,46 | R\$ 2.538,00 | R\$ 7,90 | R\$ 2.370,00 | R\$ 8,48 | R\$ 2.544,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 8,03 | R\$ 2.409,00 |
| 26 | CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA, 2 (dois) movimentos, controle remoto a fio, cabeceira pesada e girante em polietileno instalado deslizar e retrair, 0 rodos. Deverá acompanhar colchão nas medidas do leito | UND | 2 | R\$ 10.882,88 | R\$ 21.765,76 | R\$ 11.207,41 | R\$ 22.414,82 | R\$ 11.123,94 | R\$ 22.247,88 | R\$ 11.088,00 | R\$ 22.176,00 | R\$ 10.149,62 | R\$ 20.299,24 | R\$ 10.890,37 | R\$ 21.780,74 |
| 27 | MONITOR CARDIACO MX300. Características: 1 controle automático de ganho, 2 detecção de onda por software inteligente, 3 reconhecimento e validação do pulso de marca passo, 4 Permite o uso de cabo paciente de 3 ou 5 vias, 5 visualização das 7 derivações cardíacas, 6 permite a instalação com central de monitoramento e desfibrilador, 7 operação no modo fino e agulheiro, 8 faixa de medição 0 a 300bpm, 9 FREQUÊNCIA 15bpm ou +/- 2%, 10 bateria interna e automática de aproximadamente 8hrs de uso contínuo, 11 funciona em rede elétrica 110 ou 220volts, 12 funciona em rede externa de 12volts estabilizada, 13 possui saída para impressora, com dois modos de impressão Dimensão: Altura 14,5cm, Largura 22,6cm, Profundidade 21,3cm, Peso 2kg(aproximado) | UND | 1 | R\$ 10.885,13 | R\$ 10.885,13 | R\$ 12.339,39 | R\$ 12.339,39 | R\$ 10.644,03 | R\$ 10.644,03 | R\$ 11.216,00 | R\$ 11.216,00 | R\$ 7.477,50 | R\$ 7.477,50 | R\$ 10.512,41 | R\$ 10.512,41 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 400.355,99 | R\$ 424.751,66 | R\$ 416.451,96 | R\$ 400.316,00 | R\$ 348.996,04 | R\$ 398.152,75 | | | | | | |

| MEDICAMENTOS | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|----------------------------------|--------|-------|------------------|---------------|--------------------------|---------------|-------------------|---------------|-----------------------------|---------------|----------------|---------------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | EMPRESA 1 BIOMED | TOTAL | EMPRESA 2 CONSAUDE DIST. | TOTAL | EMPRESA 3 MED SUL | TOTAL | EMPRESA 4 ZMV DISTRIBUIDORA | TOTAL | BANCO DE PREÇO | TOTAL | MEDIA | TOTAL |
| 28 | Aztreonam 500mg | AMPOLA | 5,000 | R\$ 3,27 | R\$ 16.350,00 | R\$ 2,61 | R\$ 13.050,00 | R\$ 3,45 | R\$ 17.250,00 | R\$ 2,88 | R\$ 14.400,00 | R\$ 1,67 | R\$ 8.350,00 | R\$ 2,78 | R\$ 13.900,00 |
| 29 | Cefazolin 100mg injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 4,56 | R\$ 2.280,00 | R\$ 4,33 | R\$ 2.165,00 | R\$ 5,40 | R\$ 2.700,00 | R\$ 4,64 | R\$ 2.320,00 | R\$ 3,79 | R\$ 1.895,00 | R\$ 4,54 | R\$ 2.270,00 |
| 30 | Cefazolin 50mg injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 3,26 | R\$ 1.630,00 | R\$ 3,22 | R\$ 1.610,00 | R\$ 3,11 | R\$ 1.555,00 | R\$ 3,09 | R\$ 1.545,00 | R\$ 1,38 | R\$ 690,00 | R\$ 2,81 | R\$ 1.406,00 |
| 31 | Cloxacilina 500mg injetável | AMPOLA | 250 | R\$ 11,27 | R\$ 2.817,50 | R\$ 11,65 | R\$ 2.912,50 | R\$ 11,03 | R\$ 2.757,50 | R\$ 11,52 | R\$ 2.880,00 | R\$ 4,75 | R\$ 1.187,50 | R\$ 10,04 | R\$ 2.510,00 |
| 32 | Dexametasona 4mg/2,5ml injetável | AMPOLA | 250 | R\$ 3,31 | R\$ 827,50 | R\$ 3,20 | R\$ 800,00 | R\$ 3,24 | R\$ 810,00 | R\$ 3,20 | R\$ 800,00 | R\$ 1,02 | R\$ 255,00 | R\$ 2,75 | R\$ 697,50 |
| 33 | Encoxiprina 20mg injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 22,12 | R\$ 11.060,00 | R\$ 18,51 | R\$ 9.255,00 | R\$ 26,15 | R\$ 13.075,00 | R\$ 22,40 | R\$ 11.200,00 | R\$ 9,93 | R\$ 4.965,00 | R\$ 19,82 | R\$ 9.910,00 |
| 34 | Encoxiprina 40mg injetável | AMPOLA | 500 | R\$ 29,47 | R\$ 14.735,00 | R\$ 31,35 | R\$ 15.675,00 | R\$ 34,84 | R\$ 17.420,00 | R\$ 28,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 24,39 | R\$ 12.195,00 | R\$ 29,61 | R\$ 14.805,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--------|-------|----|-----------|-------------------|-----------|-----------|-------------------|----|-----------|-------------------|-------|-----------|-------------------|----|-----------|-------------------|-----------|-----------|------------------|----|-----------|------------------|-------|-----------|-------------------|
| 35 | Enoxaparna 80mg injektável | AMPOLA | 500 | RS | 52,55 | RS | 26.275,00 | RS | 43,96 | RS | 21.980,00 | RS | 55,30 | RS | 27.650,00 | RS | 46,40 | RS | 23.200,00 | RS | 20,49 | RS | 10.245,00 | RS | 43,74 | RS | 21.870,00 |
| 36 | Isometrina 8mg | COMPR | 4.000 | RS | 3,44 | RS | 13.760,00 | RS | 2,74 | RS | 10.960,00 | RS | 3,42 | RS | 13.680,00 | RS | 3,03 | RS | 12.120,00 | RS | 0,79 | RS | 3.160,00 | RS | 2,68 | RS | 10.720,00 |
| 37 | Meliprednisolona 125mg/25ml | AMPOLA | 250 | RS | 15,01 | RS | 3.752,50 | RS | 16,27 | RS | 4.067,50 | RS | 15,35 | RS | 3.837,50 | RS | 15,20 | RS | 3.800,00 | RS | 10,53 | RS | 2.632,50 | RS | 14,47 | RS | 3.617,50 |
| 38 | Meliprednisolona 500mg injektável | AMPOLA | 300 | RS | 42,66 | RS | 12.798,00 | RS | 35,69 | RS | 10.707,00 | RS | 44,85 | RS | 13.457,00 | RS | 43,20 | RS | 12.960,00 | RS | 30,78 | RS | 9.234,00 | RS | 39,44 | RS | 11.832,00 |
| 39 | Piperacilina sódica 4.0g-izotectan sódico 0.5 injektável | AMPOLA | 200 | RS | 31,30 | RS | 6.272,00 | RS | 32,42 | RS | 6.484,00 | RS | 30,67 | RS | 6.134,00 | RS | 32,08 | RS | 6.416,00 | RS | 25,11 | RS | 5.022,00 | RS | 30,53 | RS | 6.106,00 |
| 40 | Prednisona 20mg | COMPR | 7.000 | RS | 0,48 | RS | 3.360,00 | RS | 0,55 | RS | 3.850,00 | RS | 0,47 | RS | 3.290,00 | RS | 0,42 | RS | 2.940,00 | RS | 0,22 | RS | 1.540,00 | RS | 0,43 | RS | 3.010,00 |
| 41 | Vitamina d 1.000UI | COMPR | 7.000 | RS | 0,56 | RS | 3.920,00 | RS | 0,52 | RS | 3.640,00 | RS | 0,53 | RS | 3.710,00 | RS | 0,48 | RS | 3.360,00 | RS | 0,94 | RS | 6.580,00 | RS | 0,60 | RS | 4.200,00 |
| 42 | Zinco 29,50 mg | COMPR | 7.000 | RS | 1,25 | RS | 8.750,00 | RS | 1,06 | RS | 7.360,00 | RS | 1,28 | RS | 8.960,00 | RS | 1,10 | RS | 7.700,00 | RS | 2,31 | RS | 16.170,00 | RS | 1,40 | RS | 9.800,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | RS | 128.517,50 | | RS | 114.506,00 | | RS | 136.216,00 | | RS | 119.641,00 | | RS | 119.641,00 | | RS | 84.321,00 | | RS | 43.307,04 | | RS | 116.653,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|--|--|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| VALOR GLOBAL | | | | RS | 528.873,49 | RS | 539.257,66 | RS | 552.667,96 | RS | 519.957,00 | RS | 433.307,04 | RS | 514.809,75 |
|---------------------|--|--|--|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|